МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ"
(ГБОУ ВО СГПИ)

П Р И К А З
Ставрополь

«О распределении и утверждении плана набора студентов
в рамках контрольных цифр приема и по договорам
об оказании платных образовательных услуг в ГБОУ
ВО СГПИ и его филиалах на 2023/2024 учебный год»

№О^гХ01

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края от
30.05.2022 г. № 926-пр «Об установлении образовательным организациям контрольных
цифр приема по профессиям и специальностям среднего профессионального образования
(для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих,
служащих и образовательным программам подготовки специалистов среднего звена), по
направлениям подготовки и специальностям высшего образования (для обучения по
образовательным программа бакалавриата, специалитета, магистратуры и
образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре)
за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края на 2023-2024 учебный
год», на основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №
273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020
года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Устава
Института,' зарегистрированного в Межрайонной ИФНС России № 11 по
Ставропольскому краю 19.08.2015 г. (ГРН 2152651342842), с изменениями и
дополнениями, Правил оказания платных образовательных услуг в ГБОУ ВО СГПИ,
утвержденных 05.04.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить по ГБОУ ВО СГПИ и его филиалам контрольные цифры приема
(КЦП) граждан для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования и высшего образования за счет' бюджетных ассигнований
бюджета Ставропольского края на 2023/2024 учебный год согласно Приложению № 1.

2. Утвердить план набора студентов для обучения по образовательным программа
среднего профессионального образования и высшего образования по договорам об
оказании платных образовательных услуг ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 2023/2024
учебный год согласно Приложению № 1.

3. Ответственному секретарю Приемной комиссии (Печенюк А.Н.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте института, а также довести его до сведения
директоров филиалов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Смагина

Исп. Печенюк А.Н.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Иванченко Ирина Васильевна
Должность: директор Филиала СГПИ в г. Железноводске
Дата подписания: 30.01.2023 15:56:47
Уникальный программный ключ:
6ed79967cd09433ac580691de3e3e95b564cf0da

Приложение №1 к приказу от .ЖОЛ&Ш

План набора студентов на места в рамках контрольных цифр приема и по договорам об оказании платных
образовательных услуг в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 2023/2024 учебный год

Н аим енование ук руп н ен н ы х  групп,
проф ессий , сп ец и ал ьн остей  и

направлений  подготовки  (сп ец и ал ьн остей )

К оды
укруп н ен н ы х

групп

О чная ф орм а обучения Заочная ф орм а обучения

К Ц П В нб К Ц П  В нб
П Р О Г Р А М М Ы  П О Д Г О Т О В К И  С П Е Ц И А Л И С Т О В  С Р Е Д Н Е Г О  ЗВ Е Н А

Г О Л О В Н О Й  ВУЗ
«П реподавание в н ач альн ы х  классах»  (9 кл.) 44 .02 .02 25 25 - -

«П реподавание в н ачальн ы х  классах»  (11 кл.) 44 .02 .02 - 25 - -

«Д ош кольное образован и е»  (9 кл.) 44.02.01 - 25 - -
«Д ош кольное образован и е»  (11 кл.) 44.02.01 - 25 - -

«К оррекционная пед агоги ка в начальном
образовании» (9 кл.) 44 .02.05 25 25 - . . .

«К оррекционная пед агоги ка в начальн ом
образовании» (11 кл.)

44 .02 .05 - 25 - -

Всего по п рограм м ам  С П О  по гол овн ом у вузу 50 150 - -

Ф И Л И А Л  С Г П И  В г. Е С С Е Н Т У К И
«Ф изическая культура»  (9 кл.) 49.02.01 - 25 - -

«А даптивная ф изическая культура»  (9 кл.) 49 .02 .02 25 - - -
«Д ош кольное образован и е»  (9  кл.) 44.02.01 - 25 - -

«П реподавание в н ачальны х классах»  (9 кл.) 44 .02 .02 25 25 - -
В С Е Г О  по п рограм м ам  С П О  по ф и л и ал у  С Г П И  в

г. Е ссен тук и
50 75 - -

Ф И Л И А Л  С Г П И  В г. Б У Д Е Н Н О В С К Е
«Ф изическая культура»  (9  кл.) 49.02.01 25 - - -

«П реподавание в н ачальны х классах»  (9 кл.) 44 .02 .02 25 - - -
«Д ош кольное образован и е»  (9 кл.) 44.02.01 - 25 - -

«К оррекционная пед агоги ка в начальн ом
образовании» (9 кл.)

44 .02 .05 - 25 - -

«К оррекционная пед агоги ка в начальном
образовании» (11 кл.)

44 .02 .05 - 25 - -

В С Е Г О  по п рограм м ам  С П О  по ф и л и ал у  С Г П И  в
г. Б уден н ов ск е

50 75 - -

Ф И Л И А Л  С Г П И  В г. Ж Е Л Е ЗН О В О Д С К Е
«Д ош кольное образован и е»  (9 кл.) 44.02.01 25 25 - -

«П реподавание в н ачальны х классах»  (9 кл.) 44 .02 .02 25 100 - -
В С Е Г О  по п р ограм м ам  С П О  по ф и л и ал у  С Г П И  в

г. Ж ел езн ов одск е
50 125 - -

В С Е Г О  по п рограм м ам  С П О  по к ом п л ексу 200 425 - -
П Р О Г Р А М М Ы  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я

Г О Л О В Н О Й  ВУЗ
П Р О Г Р А М М Ы  Б А К А Л А В Р И А Т А

Н аим енование у к руп н ен н ы х  групп,
проф ессий , сп ец и ал ьн остей  и

направлений  п одготовки  (сп ец и ал ьн остей )

К оды
укруп н ен н ы х

групп

О чная ф орм а обучения Заочн ая  фо )ма обучения
КЦ П Внб КЦ П Внб

П си хол ого-п едагоги ческ ое обр азов ан и е 44.03 .02 25 5 40 10
«П сихология и п едагоги ка дош кол ьн ого

образования»
" 20 5

«П сихология образован и я» 25 5 20 5
С п ец и а л ь н о е(д еф ек то л о ги ч еск о е)

обр азов ан и е
44.03 .03 50 10 40 10

«Л огопедия» 25 5 20 5
«Д ош кольная деф ектологи я» - - 20 5
«С пециальная пси хологи я» 25 5 - -

П едагоги ч еск ое обр азов ан и е
(с двум я проф и лям и  п одготовк и )

44 .03.05 325 100 140 30

«М узы ка»  и «Д оп олн и тельн ое образование» 15 5 - -
«Ф изическая культура»  и «Б езоп асн ость

ж изне деятел ьности»
30 20 5

«М атем атика»  и «И н ф орм ати ка» 25 5 20 5
«И ностранны й язы к» и «Ц и ф ровы е 25 5 - -

техн ологи и  в образован и и »
«Географ ия»  и «Э кон ом и ч еское

образование»
25 5 “ “

«К ультурологи ческое образован и е»  и
«П равовое образован и е»

25 5 - "

«И стория» и «О бщ ествозн ан и е» 25 20 20 5
«Русский язы к» и «Л и тература» 30 20 20 5

«Д ош кольное образован и е»  и «Н ачальное
образование»

50 20 40 5

«Б иология»  и «Э кология» 25 5 - -
«Н ачальное образование»  и «С п ец и альн ая

педагогика» (и н клю зи вн ое образован и е)
25 5 “ “

«И зобрази тельн ое и скусство»  и
«К ом пью терная граф ика»

25 5 " “

«Н ачальное образован и е»  и
«И зобрази тельн ое и скусство»

- 20 5

Н ародная худож ествен н ая  к ул ьтура 51.03 .02 15 5 15 5
«Р уководство  хореограф и чески м

лю бительским  коллективом »
15 5 "

«Р уководство  этн окультурн ы м  центром » - - 15 5
В С Е Г О  по п рограм м ам  бак ал ав р и ата  по гол овн ом у вузу 415 120 235 55

П Р О Г Р А М М Ы  С П Е Ц И А Л И Т Е Т А
«П едагогика и психология деви ан тн ого

поведения»
44.05.01 - " 20 5

В С Е Г О  по п рограм м ам  сп ец и ал и т ет а  по гол овн ом у вузу - - 20 5
П Р О Г Р А М М Ы  М А Г И С Т Р А Т У Р Ы

П едагоги ч еск ое обр азов ан и е 44.04.01 10 5 - -
«Т ехнологии  ф и лологич еского  образован и я» 10 5 - -

П си хол ого-п едагоги ч еск ое обр азов ан и е 44.04 .02 20 10 20 20
«Д етская практическая пси хологи я» 10 5 10 5
«П сихологическое соп ровож д ен и е и

безопасность  человека в о б разован и и  и
социальном  взаи м одей стви и »

10 5 10 5

«П сихология конф ликтов и п ереговорн ого
процесса»

- ■ 10

С п ец и ал ь н ое
(деф ек тол оги ч еск ое) обр азов ан и е

44.04 .03 - 10 5

«П си холого-п едагоги ческая  реаби ли тац и я
л и ц  с ограниченны м и возм ож н остям и

здоровья»

10 5

В С Е Г О  по програм м ам  м аги стр атур ы 30 15 30 25
П Р О Г Р А М М Ы  П О Д Г О Т О В К И  Н А У Ч Н О -П Е Д А Г О Г И Ч Е С К И Х  К А Д Р О В

П си хологи чески е науки 37.06.01 1 2 - -
О бразование и п ед агоги чески е науки 44.06.01 - 2

Я зы кознание и ли тературовед ен и е 45.06.01 1 1 - -
И сторические науки  и археологи я 46.06.01 1 1 - -

В С Е Г О  по програм м ам  п одготовк и  н ауч н о-п едагоги ч еск и х
кадров

3 6 - “

В С Е Г О  по п р ограм м ам  в ы сш его  обр азован и я
по гол овн ом у вузу

448 141 285 85

Ф И Л И А Л  С Г П И  В г. Е С С Е Н Т У К И
П Р О Г Р А М М Ы  Б А К А Л А В Р И А Т А

П си хол ого-п едагоги ч еск ое обр азов ан и е 44.03.02 25 - - -
«П сихология и соц и альн ая  педагогика» 25 - - -

С п ец и ал ь н ое
(деф ек тол оги ч еск ое) обр азов ан и е

44.03 .03 - 40 20

«Л огопедия» - - 20 20
«С пециальная п сихология» - - 20 -

П едагоги ч еск ое обр азов ан и е
(с двум я проф и лям и  п одготовк и )

44 .03 .05 100 60 60

«Д ош кольное образован и е»  и «Н ачальное
образование»

" - 20 20

«Н ачальное образование»  и «Р усски й  язы к» 25 - 20 -
«Ф изическая культура»  и «Б езоп асн ость

ж изн едеятельн ости »
25 " 20

«Б иология»  и «Г еограф ия» - - - 20

«Математика» и «Информатика» 25 . - - -

«История» и «О бщ ествознание» 25 - - -

«История» и «Русский язык» - - 20 -

В С Е Г О  по п рограм м ам  вы сш его обр азов ан и я  по ф и л и ал у
С Г П И  в г. Е ссен тук и

125 0 80 80

Ф И Л И А Л  С Г П И  В г. Б У Д Е Н Н О В С К Е
П Р О Г Р А М М Ы  Б А К А Л А В Р И А Т А

П си хол ого-п едагоги ческ ое обр азов ан и е 44.03.02 25 - 25 -

«Психология и педагогика дош кольного
образования»

25 - 25 -

П едагоги ч еск ое обр азов ан и е
(с двум я п роф и л ям и  п одготовк и )

44 .03 .05 50 - 25 25

«Начальное образование» и «Информатика» 25 - - -

«Начальное образование» и «Русский язык» 25 - 25 -

«Дош кольное образование» и «Начальное
образование»

- - 25

В С Е Г О  по п рограм м ам  в ы сш его  обр азов ан и я  по ф и л и ал у
С Г П И  в г. Б уден н ов ск е

75 0 50 25

Ф И Л И А Л  С Г П И  В г. Ж Е Л Е ЗН О В О Д С К Е
П Р О Г Р А М М Ы  Б А К А Л А В Р И А Т А

П си хол ого-п едагоги ческ ое обр азов ан и е 44.03.02 - - 25 5
«Психология и социальная педагогика» - - 25 5

С п ец и ал ь н ое
(деф ек тол оги ч еск ое) обр азов ан и е

44.03.03 25 5 - -

«Логопедия» 25 5 - -

П едагоги ч еск ое обр азов ан и е
(с двум я проф и лям и  п одготовк и )

44 .03 .05 100 15 25 30

«Дош кольное образование» и «Начальное
образование»

25 5 25 30

«История» и «О бщ ествознание» 25 5 - -

«Русский язык» и «Литература» 25 - -

«Физическая культура» и «Безопасность
жизнедеятельности»

25 5 - -

В С Е Г О  по програм м ам  в ы сш его  обр азов ан и я  по ф и л и ал у
С Г П И  в г. Ж ел езн ов одск е

125 20 50 35

И Т О Г О  П О  К О М П Л Е К С У 773 161 465 225